
Obsah sešitu

Prevence ztráty bydlení........................................................................................................... 5

Úvodní fáze práce s klientem a principy profesionálního vztahu........................................ó

Podpora klienta při zabydlování.............................................................................................8

Práce s individuálním plánem........................................................................................... 10

Průběžná podpora................................................................................................................20

Ukončení spolupráce...........................................  24

Vliv prostředí na pomáhající proces.................................................................................... 34

Participace lidí v bytové nouzi.............................................................................................. 40

Zdroje.....................................................................................................................................44

Tento sešit mapuje klíčové oblasti sociální práce s lidmi v sociálním bydlení. Následující 
text nemá ambici vyčerpávajícím způsobem popsat proces sociální práce, ale zaměřili 
jsme se zejména na specifika, se kterými se pomáhající při práci v sociálním bydlení 
pravděpodobně setká a která mají na kvalitu pomoci zásadní vliv. Nebyli bychom však 
poctiví, pokud bychom problematiku sociálního bydlení omezili jen na onu oblast byd
lení v sociálních bytech. Sociální bydlení, které vnímáme jako komplexní nástroj řešení 
bytové nouze, by pro nás mělo znamenat i profesionální a koncepční snahu minimalizo
vat případy vystěhování ze standarcního bydlení a také práci s lidmi, kteří se v bytové 
nouzi již nacházejí. Proto se v této kapitole věnujeme i systému prevence ztráty bydlení 
a probematice navázání kontaktu s cílovou skupinou sociálního bydlení.


